

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ GMINĘ WROCŁAW W ZALEŻNOŚCI OD DOSTĘPNOŚCI ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA I ŚRODKÓW WŁASNYCH GMINY*

Lp.	Wydział/jednostka odpowiedzialna za realizację projektu	Opis projektu	Czas realizacji projektu	Szacowany koszt (PLN)
1.	Fundacja Opieka i Troska, Partner: MOPS	Siła rodziny - kontynuacja. Integracja społeczna wrocławskich rodzin dotkniętych problemem zaburzeń psychicznych ich członków m.in. poprzez: * spotkania Zespołu wsparcia środowiskowego z udziałem osób chorujących, członków ich rodzin i specjalistów - oparte na innowacyjnym modelu pomocy osobom zaburzonym pn. "Otwarty Dialog" * spotkania terapeutyczno-edukacyjne z psychologiem/ psychiatrą dla członków rodzin * konsultacje pracownika socjalnego * spotkania kulturalno - integracyjne członków rodzin (kino, teatr, kawiarnia, itd.) * festyny * wyjazdy warsztatowo-integracyjne dla członków rodzin <i>Projekt partnerski realizowany z ngo</i>	2016 - 2018	180 000,00
2.	MOPS, Partnerzy: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie we Wrocławiu	Skuteczne służby - bezpieczna rodzina. Celem projektu jest ograniczenie na terenie Wrocławia zjawiska przemocy w rodzinie oraz poprawa stanu bezpieczeństwa życia codziennego mieszkańców poprzez: * działania diagnostyczne - przeprowadzenie badań socjologicznych dot. zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Wrocławia (skala i specyfika zjawiska), * działania profilaktyczne: kampanie społeczne nt. zjawiska przemocy, warsztaty i szkolenia dla potencjalnych ofiar/ świadków/ sprawców przemocy, * zapewnienie osobom doświadczającym przemocy dostępu do różnych form pomocy i wsparcia, w szczególności schronienia, pomocy psychologicznej, pomocy prawnej, pomocy dla dzieci, * kompleksowe działania interwencyjne i korekcyjno – edukacyjne wobec osób stosujących przemoc, * podnoszenie kompetencji, integracji i skuteczności służb odpowiedzialnych za przeciwdziałanie przemocy - szkolenia, warsztaty, wypracowanie rozwiązań współpracy, etc.	2017 - 2018	630 000,00
3.	MOPS (Departament Spraw Społecznych)	Uruchomienie i działalność Dziennego Domu "Senior - Wigor" we Wrocławiu (DDSW). Celem projektu jest aktywizacja społeczna 25-30 nieaktywnych zawodowo mieszkańców Wrocławia w wieku 60 + poprzez objęcie ich działaniami wspierającymi i aktywizującymi w ramach DDSW. Zadanie prowadzenia DDSW zostanie zlecone przez Gminę Wrocław zgodnie z art. 25 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej podmiotowi, o którym mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Działalność DDSW rozpocznie się w 2016r, poprzedzona zostanie zakupem niezbędnego wyposażenia. W ofercie DDSW znajdują się: pomoc socjalna (posiłek), wsparcie oraz pomoc specjalistyczna (pielęgniarka, psychoterapeuta, animator kulturalno-oświatowy, fizjoterapeuta), działania edukacyjne i psychoedukacyjne (kursy, warsztaty, prelekcje), zajęcia kulturalno - oświatowe, aktywność fizyczna, zajęcia z zakresu integracji i reintegracji w społeczności lokalnej, samopomoc.	2018 - 2018	357 500,00
4.	WCRS	Proramy stypendialne i mobilności ponadnarodowej dla osób zaangażowanych w kreowanie i wdrażanie polityk publicznych. Projekt partnerski z Dreznem i Goerlitz	2016 - 2018	3 000 000
5.	WCRS	KULTURA PAMIĘCI - Projekt edukacyjny, w ramach którego organizowane będą konferencje, sympozja i zbieranie relacji świadków historii Wrocławia jako miasta wolności.	01.08.2016 - 31.12.2018	670 000

6.	WCRS	Wrocław Global Mobility Center - centrum informacyjne oraz integracyjne dla cudzoziemców	2016-2017	1 573 676
7.	WCRS	Celem projektu jest dokonanie badań porównawczych w szkołach wrocławskich dotyczących wspierania potencjałów rozwojowych dzieci. Program obejmie diagnozę pilotażową uzdolnień uczniów w klasach pierwszych w I i II roku trwania projektu oraz badania porównawcze w klasach trzecich dotyczące tego samego zagadnienia. W trakcie badań odbędą się konsultacje indywidualne dla dzieci, konsultacje z rodzicami, zostanie wydane opracowanie podsumowujące całość badań oraz indywidualne opracowanie informacji dla poszczególnych szkół. Badania obejmą 2 tysiące uczniów (po 1 tysiąc w każdym roku) i dostarczą informacji dla rodziców, nauczycieli i organu prowadzącego.	2016-2018	881 652
8.	WCRS	Zdiagnozowane potrzeby Romów to m.in. wzrost liczby uczniów kończących poszczególne etapy kształcenia, poprawa wyników nauczania, organizacja poradnictwa zawodowego oraz kół i staży zawodowych, rozbudzanie motywacji do podniesienia kwalifikacji, przygotowanie do pracy w zawodach deficytowych oraz wspieranie samozatrudnienia i inicjatyw romskich. Działania w zakresie edukacji mają zapobiec zwiększeniu liczby bezrobotnych i nieposiadających żadnych kwalifikacji zawodowych osób pochodzenia romskiego, a także powstrzymać proces dziedziczenia biedy. Na podstawie dotychczas zrealizowanych przez Gminę Wrocław projektów ustalono, że działania winny być kierowane także do potencjalnych pracodawców oraz społeczeństwa większościowego. Przewiduje się takie formy jak: szkolenia, warsztaty, działania kulturalne (m.in. festiwale filmowe, muzyczne, artystyczne), wsparcie samozatrudnienia i zatrudnienia Romów, wsparcie podmiotów pracujących z i na rzecz społeczności romskiej. Projekty w ramach współpracy ponadnarodowej.	2016 - 2018	4 690 000
9.	CIS	Celem projektu jest podnoszenie standardów działań na rzecz integracji i reintegracji społeczno - zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez skoordynowaną współpracę podmiotów zatrudnienia socjalnego podczas zjazdu Konwentu CIS i KIS	2016	86 520
10.	CIS	Zadanie będzie miało na celu pobudzenie aktywności społeczno - zawodowej 15 osób doświadczających choroby psychicznej, mieszkańców Wrocławia, korzystających z pomocy MOPS we Wrocławiu. Realizacja zadania przyczyni się do przełamania stereotypów wobec osób chorych psychicznie i włączenia najbliższego otoczenia w pomoc na rzecz tej grupy.	2016	125 000
11.	CIS	Projekt realizowany będzie we współpracy powiatowego Urzędu Pracy, miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu z Gminą Wrocław (realizator CIS). Celem projektu będzie przygotowanie 10-15 uczestników do wybranych form zatrudnienia wspieranego oraz podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy.	2016 - 2017	125 000
12.	CIS	Gminny program aktywizacji społeczno zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego będzie miał na celu pobudzenie aktywności społeczno - zawodowej 10-15 trwale bezrobotnych mieszkańców Wrocławia korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Program realizowany będzie przy współpracy PUP, MOPS z Gminą Wrocław (realizator CIS)	2016 - 2017	170 000
13.	CIS	Celem zadania będzie organizacja "Targów Aktywnych Form Pomocy". Projekt ten posłuży prezentacji i wymianie doświadczeń podmiotów z całej Polski, w tym: gmin, organizacji pozarządowych, spółdzielni socjalnych i innych podmiotów wykorzystujących instrumenty aktywnych form pomocy. Prezentacja i wymiana doświadczeń będzie polegała na organizacji stoisk targowych oraz paneli dyskusyjnych.	2016	100 000
14.	CIS	Realizacja tematów (do wyboru):1. Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).2. Zwiększenie dostępu do zatrudnienia dla osób pozostających bez pracy z następujących grup: osób o niskich kwalifikacjach zawodowych, osób powyżej 50 roku życia, kobiet, długotrwale bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych.3. Zwiększenie liczby lub zakresu usług społecznych świadczonych przez podmioty ekonomii społecznej lub zwiększenie poziomu wykorzystania tych usług przez podmioty administracji publicznej.4. Godzenie ról zawodowych i życia rodzinnego.	2016 - 2018	3 000 000

15.	CIS	<p>Nasz cel: praca - kompleksowe wsparcie dla niezatrudnionych mieszkańców Wrocławia od 30 roku życia</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. identyfikacja potrzeb osób zostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, 2. kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełnienia kompetencji i kwalifikacji zawodowych 3. Nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), 4. Nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy 	2016 - 2018	2 000 000
16.	CIS	<ol style="list-style-type: none"> 1. Doradztwo oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej; 2. Przyznanie bezzwrotnych środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości; 3. wsparcie pomostowe obejmujące szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji oraz pomostowe wsparcie finansowe 	2016 - 2018	3 000 000
17.	CIS	<p>Działania skierowane do uchodźców wprowadzające ich w społeczeństwo polskie i ułatwiające dostosowanie się i integrację, w tym przekazywanie informacji o prawach i obowiązkach cudzoziemców, edukacyjnych, uczestniczenie w życiu społecznym i kulturalnym, funkcjonowaniu urzędów i rynku pracy</p>	2016 - 2017	1 250 000
18.	ZOJM	<p>Klub Nowoczesnego Seniora - wsparcie i aktywizacja osób 50 + lub z wykształceniem średnim (współpraca z radami osiedli) poprzez udział w szkoleniach - edycja I - Wsparcie ukierunkowane będzie na rzecz indywidualnych osób dorosłych chcących zdobyć nowe, zmienić lub podnieść swoje umiejętności i kwalifikacje z zakresu kompetencji kluczowych lub potwierdzenia efektów uczenia się, prowadzące do uzyskania, uzupełniania lub podwyższenia kwalifikacji ogólnych i zawodowych kończące się powszechnie uznawanymi certyfikatami. Osoby dorosłe uzyskają lepszy dostęp zarówno do edukacji formalnej, jak i pozaformalnej oraz będą mogły w sposób formalny potwierdzić efekty uczenia się uzyskane w drodze nieformalnej lub pozaformalnej. Inicjatywa swym charakterem wsparcia obejmować będzie aktywizację osób starszych zwłaszcza w kontekście poszerzania umiejętności z zakresu obsługi komputera, nauki języków obcych . Tak zaplanowane działania pozwolą na rozwiązanie problemu lokalnego wykluczenia społecznego z rynku pracy, jakie to zjawisko można zaobserwować we Wrocławiu.</p>	2016-2017	800 000
19.	ZOJM	<p>Wsparcie społ. Lokalnej w nawiązaniu kontaktów z lokalnymi inicjatywami społecznymi – edycja I - Realizacja inicjatywy dotyczyła by 8 Rad Osiedli funkcjonujących na terenie miasta Wrocław, które wykazują największą aktywność i wrażliwość w zakresie potrzeb społeczności lokalnej. Wszystkie działania nawiązywałyby do celów programu "Europa dla obywateli 2014-2020). przykładowe działania: budowanie tożsamości w regionem i Miastem Wrocław, Wspólnota Europejska) warsztaty historyczne, turystyka regionalna, promowanie dialogu międzykulturowego. Wartości dodane: stworzenie bazy gromadzącej inicjatywy społeczne zgłoszone przez społeczność lokalną połączonej z bazą wolontariuszy chętnych do współpracy przy realizacji inicjatyw.</p>	2016-2017	435 000

20.	ZOJM	Wrocław - miasto rodzinnych spotkań z kulturą-edycja I - Inicjatywa byłaby realizowana w formie konkursu dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów. Raz w miesiącu ogłaszane będą do wykonania zadania związane z zakresem tematycznym funkcjonowania jednej z wrocławskich instytucji kultury. Zadania będą zróżnicowane ze względu na wiek uczestników. Realizacji zadań będą towarzyszył warsztaty, seminaria, kursy dot. określonych na dany miesiąc zadań tematycznych. Karta zadań dla uczestnika projektu będzie miała formę multimedialną zlokalizowaną na portalu, utworzonym na potrzeby projektu. Celem założenia portalu będzie stworzenie bazy wydarzeń kulturalnych we Wrocławiu oraz instytucji kultury dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży w różnym wieku oraz stworzenie multimedialnej i interaktywnej mapy "Kulturalna rodzina we Wrocławiu".	2016-2017	1 600 000
21.	ZOJM	Obywatelski Wrocław – edukacja obywatelska sposobem na aktywne uczestnictwo w życiu publicznym - Celem wsparcia byłby rozwój aktywności i postaw obywatelskich poprzez upowszechnianie wiedzy na temat praw i obowiązków obywateli, promowanie włączania się obywateli w życie publiczne, podniesienie kompetencji Członków SO z zakresu zarządzania, komunikacji społecznej, tworzenia partnerstw, animacji społecznej, pozyskiwania środków, stworzenia narzędzia informatycznego pozwalającego na zwiększenie partycypacji obywatelskiej oraz wypracowania i upowszechnienia dobrych praktyk w dziedzinie partycypacji obywatelskiej, wymiana doświadczeń w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Działania przewidziane do realizacji to stworzenie platformy internetowej za pośrednictwem której możliwa będzie wymiana informacji pomiędzy mieszkańcami osiedli i ich radami oraz pomiędzy samymi Radami z zakresu działalności statutowej i bieżącej, promujące aktywne postawy oraz zachęcające do udziału mieszkańców życia osiedla, szkolenia dla Członków Rad Osiedli oraz związanych z nimi mieszkańcami działającymi na rady i osiedla.	2016-2017	655 000
22.	ZOJM	Migracje.Międzynarodowy projekt - poprzez cykl wystaw fotograficznych pokazuje zjawisko migracji. Równolegle trwające badania prezentują wpływ migracji na kształtowanie kultury Europy.	2016-2017	445 000
23.	ZOJM	Europejskie partnerstwo na rzecz łączenia edukacji z rynkiem pracy. Cel główny międzynarodowego projektu (Gmina Wrocław jako Lider) z udziałem partnerów z Włoch, Hiszpani i Rumunii: Upowszechnianie dobrych praktyk w łączeniu współpracy edukacji i biznesu w obszarze działań dla młodzieży (16-18lat). Cele pośrednie: - promowanie dobrych praktyk projektów Partnerstwa, - zwiększenie wiedzy nauczycieli na temat innowacyjnych metod pracy z młodzieżą w zakresie przedsiębiorczości i wykorzystywania IT, - zwiększenie umiejętności kluczowych wśród uczniów (szczególnie inicjatywność i przedsiębiorczość).	2016-2018	1 381 548
24.	ZOJM	Projekt "Playcitizen". Projekt bada i rozwija narzędzia oparte na symulacji szkolenia i zachęcania młodzieży europejskiej do podjęcia konstruktywnej roli w kształtowaniu polityki na poziomie lokalnym, działalności w samorządach lokalnych - w celu podniesienia świadomości swoich praw i obowiązków obywatelskich oraz zwiększenia kompetencji w partycypacyjnych procesach demokratycznych.	2016-2018	150 573
25.	ZOJM	Utworzenie sieci współpracy międzynarodowej miast partnerskich (partnerstwo co najmniej 4 Miast europejskich) w celu wymiany doświadczeń, transferu wiedzy, ustanowienia trwałej współpracy tematycznej.	2016-2018	667 500
26.	BWZ	Projekt zakładający współpracę w sieci miast partnerskich oraz organizacji pozarządowych w obszarze wykorzystania kapitału społecznego, rozwoju przez kulturę oraz partycypacji społecznej	2016 - 2017	720 000
27.	BWZ	Projekt edukacyjny dla młodzieży dot. historii Wrocławia w kontekście historii europejskiej, pamięci historycznej, tolerancji i wielokulturowości	2016 - 2017	120 000

28.	BPS	<p>Wrocław Rozmawia to oddolna inicjatywa Fundacji Dom Pokoju, która spotkała się z potrzebą ze strony Gminy Wrocław w zakresie opracowania modelu partycypacji obywatelskiej oraz konsultacji społecznych w mieście. Koncepcja partnerstwa opiera się na potrzebie rozwijania działań Urzędu Miejskiego w tym obszarze i doświadczeniu Fundacji w szerokim zakresie moderowania i udziału w dialogu obywatelskim, facylitacji procesów rozwojowych, prowadzenia badań, warsztatów eksperckich, konsultacji społecznych, długofalowych programów zarządzania konfliktem, mediacji dla różnych grup społecznych oraz tworzenia masterplanów i strategii. Partnerzy od 5 lat współpracują w zakresie działań pilotażowych i projektów innowacyjnych w obszarze rewitalizacji społeczno-gospodarczej oraz edukacji. Projekt inspirowany jest doświadczeniami innych dużych miast i projektami modelowymi organizacji pozarządowych tj. FISE i Stocznia.</p> <p>Założeniem projektu jest:</p> <p>a) stworzenie i wspieranie sieci i koalicji interesariuszy i urzędników na rzecz konsultacji społecznych we Wrocławiu;</p> <p>b) partycypacyjne opracowanie standardów, zasad oraz metod prowadzenia konsultacji;</p> <p>c) wzmocnienie kompetencji liderów i interesariuszy w zakresie komunikacji, facylitacji, metod partycypacyjnych i budowania wspólnot lokalnych;</p> <p>d) wspólne przetestowanie wypracowanych propozycji działań partycypacyjnych w oparciu o 3 realne komponenty tematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budżet Obywatelski, - Strategia Wrocław 2030, - Pozostałe, bieżące zagadnienia dotyczące mieszkańców i życia w mieście; <p>e) rozwinięcie serwisu Wrocław Rozmawia o narzędzia do zdalnych konsultacji,</p> <p>f) upowszechnienie wypracowanych standardów i doświadczeń wśród mieszkańców i urzędników.</p> <p>Projekt wpisuje się w dobre praktyki multilevel governance w kraju i za granicą, gdzie sposób prowadzenia dialogu z mieszkańcami, a także zbieranie i włączanie ich opinii do polityk publicznych planowany jest i odbywa się ze wsparciem eksperckich organizacji pozarządowych na zasadach partnerstwa, a nie podwykonawstwa. Jednocześnie stanowi on działanie pilotażowe, którego celem jest wypracowanie długofalowego modelu działania w obszarze partycypacji i konsultacji, opartego o wypracowane w jego trakcie standardy.</p>	2016-2017	219 900
29.	ZOJM	<p>Edukacja bez barier - upowszechnienie i zapewnienie wysokiej jakości edukacji we wrocławskich przedszkolach.</p> <p>Realizowane działania:</p> <p>a) Uruchamianie nowych miejsc w ośrodkach edukacji przedszkolnej, w tym również nowych ośrodków edukacji przedszkolnej i alternatywnych form opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym;</p> <p>b) Dodatkowe zajęcia edukacyjne mające na celu rozwój dzieci na wczesnym etapie edukacji poprzez rozszerzenie oferty ośrodka wychowania przedszkolnego o dodatkowe zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci oraz wyrównujące zdiagnozowane deficyty.</p> <p>c) Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego, niezbędnych do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. UWAGA: w tabeli w zakresie dofinansowania oraz środków własnych ujęto wyłącznie kwotę wynikającą z 65% alokacji w konkursie X/15 przypisanej Gminie Wrocław. W tabeli nie wykazano ewentualnego kolejnego projektu planowanego do konkursu w roku 2016 (realizacja w roku 2017-2018), informacja o kolejnych projektach dotyczących obszaru przedszkoli będzie możliwa po ogłoszeniu dokumentacji konkursowej. Projekt realizowany w partnerstwie.</p>	2016-2017	7 869 287

30.	WCDN	<p>Poprawa efektywności nauczania matematyki we wrocławskich szkołach podstawowych, gimnazjach oraz szkołach ponadgimnazjalnych. Zadania w projekcie</p> <ul style="list-style-type: none"> • doposażenie bazy dydaktycznej i naukowej (w szczególności tworzenie w szkole warunków do nauczania eksperymentalnego oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia) • doskonalenie nauczycieli matematyki (szkolenia + opracowanie programów zajęć dodatkowych) • zajęcia dodatkowe dla uczniów z matematyki zawierające elementy kształtujące u ucznia właściwe postawy czyli kreatywność, innowacyjność, pracę zespołową. <p>Grupa docelowa 1. Nauczyciele matematyki Poziomy edukacyjne: szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne (licea ogólnokształcące oraz technika) 2. uczniowie uczęszczający do szkół, z których będą doskonalili się nauczyciele Szkoła Podstawowa –klasy 4 i 5 Gimnazjum – klasy 1-2 Szkoły ponadgimnazjalne (licea ogólnokształcące oraz technika) – klasy 1-2</p>	2016-2018	6 500 000
31.	WCOW	<p>Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne oraz wyrównanie braków edukacyjnych wychowankami pieczy zastępczej i uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych we wrocławskich szkołach. Szkolenia dla nauczycieli dotyczące pracy z młodzieżą o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Projekt przewidziany w partnerstwie z Wrocławskim Torem Wyścigów Konnych.</p>	2016-2018	1 052 632
32.	CKP	<p>Projekt zakłada zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy m.in. poprzez realizację praktycznych form nauki, doradztwo edukacyjno-zawodowe, współpracę z lokalnymi pracodawcami oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli</p>	VII/2016-VIII/2018	5 579 200
33.	MOPS	<p>Aktywna integracja osób i rodzin wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Realizowane będą następujące instrumenty aktywnej integracji: a) instrumenty aktywizacji edukacyjnej b) instrumenty aktywizacji zdrowotnej c) instrumenty aktywizacji społecznej d) instrumenty aktywizacji zawodowej Działaniami w ramach aktywnej integracji bezpośrednio objętych byłoby około 1000 osób (w zależności od poziomu wskaźników rezultatów bezpośrednich koniecznych do osiągnięcia przez projektodawcę), pośrednio skorzysta z tego również otoczenie tych osób.</p>	2016-2017	5 000 000,00
34.	CIS	<p>Kompleksowy program wspierania zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym mieszkańców WrOF oraz ich otoczenia poprzez reintegrację społeczno-zawodową. Na obszarze WrOF powstanie kompleksowy program aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz ich rodzin. Działania podejmowane w ramach programu obejmować będą: 1. Stworzenie sieci opartej o funkcjonujące we Wrocławiu Centrum Integracji Społecznej oraz KISy 2. Kluby Integracji Społecznej zostaną utworzone na terenie Wrocławia we współpracy NGO, PUP i MOPS.</p>	2016-2018	7 040 937

35.	WCOW	Promocja i wsparcie wolontariatu w zakresie integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (rozwińnięcie Wrocławskiej Podróży do Wolontariatu)	2016-2018	1 500 000
36.	CIS	Kompleksowy program poprawy jakości dostępu do usług społecznych realizowany na rzecz osób niesamodzielnych, zagrożonych wykluczeniem oraz aktywizacja społeczno-zawodowa ich rodzin. Zadaniem projektu jest objęcie wsparciem osób niesamodzielnych z powodu wieku i niepełnosprawności oraz podwyższenie jakości świadczenia usług opiekuńczych (w tym standaryzacja usług świadczonych w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej).	2016-2018	7 047 368
37.	MOPS	Centrum Asystentów Osobistych Osób Niepełnosprawnych (AOON) Celem projektu jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnością usług asystenta osobistego, polegające na świadczeniu osobistej pomocy przez asystenta osobistego osobie niepełnosprawnej w wykonywaniu czynności, których nie jest ona w stanie wykonywać samodzielnie. Asystent ma umożliwić osobom z umiarkowaną lub znaczną niepełnosprawnością ruchową, intelektualną lub sensoryczną samodzielne, aktywne funkcjonowanie w życiu rodzinnym, społecznym i docelowo zawodowym. Asystenci poprzez swoje usługi pełnić będą funkcje kompensacyjne w zależności od stopnia i rodzaju niepełnosprawności indywidualnej osoby niepełnosprawnej. Asystent ma stanowić swoistą „protezę”, uzupełniać braki, wynikające z niepełnosprawności. Wsparciem zostanie objęte minimum 60 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W ramach projektu zostanie wyszkolonych i zatrudnionych 20 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. Projekt zakłada realizację w partnerstwie z organizacją pozarządową.	2016-2018	2 200 000
38.	MOPS	Wsparcie funkcjonowania wrocławskiej rodziny. Inicjatywa realizowana będzie w dwóch obszarach związanych z pracą z rodziną – wsparcie rodzin – w tym rodzin wielodzietnych - oraz wsparcie opiekunów i wychowanków z Rodzinnych Domów Dziecka i rodzin zastępczych. W ramach pierwszego obszaru zaplanowano: a) wsparcie asystenta rodziny – w tym zatrudnienie nowych asystentów oraz zatrudnienie specjalisty ds. rodziny, b) rozszerzenie oferty programu „Dwa plus trzy i jeszcze więcej”, poprzez promowanie modelu rodziny z dziećmi i pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, c) program wspierania rodziny mającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych w celu wspierania i wzmacniania roli i funkcji rodziny (wsparcie specjalistyczne), d) wsparcie dzieci i młodzieży poprzez organizację dodatkowych zajęć wyrównujących i korepetycji – działanie będzie miało na celu zmniejszenie zjawiska wypadalności z systemu edukacji, e) wsparcie dzieci i młodzieży uzdolnionej z rodzin patologicznych i zagrożonych wykluczeniem. W ramach obszaru drugiego zaplanowano: a) prowadzenie zajęć w zakresie budowania obrazu rodziny, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, b) usamodzielnianie wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, w tym pobyt w lokalach będących miejscem czasowego pobytu w ramach Młodzieżowego Centrum Wsparcia usytuowanego na NCWS. Działaniami w ramach aktywnej integracji bezpośrednio objętych byłoby około 500 osób, pośrednio skorzysta z tego również otoczenie tych osób.	2016-2018	3 750 000

39.	MOPS	<p>Kompleksowy program wspierania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym doświadczających przemocy w rodzinie oraz ich otoczenia - STOP przemoc w rodzinie W ramach inicjatywy zaplanowano:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie oraz poprawa stan bezpieczeństwa życia codziennego poprzez inicjowanie i podejmowanie działań profilaktycznych i diagnostycznych: badania na temat rozmiarów przemocy w rodzinie na terenie Wrocławia, kampanie społeczne nt. zjawiska przemocy. 2. poprawa jakości działań profilaktycznych i terapeutycznych specjalistów zajmujących się pomocą rodzinie doświadczającej przemocy poprzez edukację służb odpowiedzialnych za realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Realizacja poprzez działania edukacyjne skierowane do różnych podmiotów i instytucji stykających się z problemem przemocy m.in. policji, służby zdrowia - cykl szkoleń dla grup zawodowych z zakresu diagnozy i rozpoznawania przypadków przemocy oraz różnych aspektów udzielania pomocy i tworzenia lokalnego systemu wsparcia dla ofiar. Wsparcie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 3. zapewnienie osobom doświadczającym przemocy dostępu do różnych form pomocy i wsparcia poprzez rozbudowę nowej i dbanie o istniejącą infrastrukturę pomocową dla ofiar przemocy w rodzinie poprzez: opracowanie i wdrożenie programu ochrony ofiar, dzięki któremu osoby doświadczające przemocy mają możliwość uzyskania szybkiej i wszechstronnej pomocy (zabezpieczenie całodobowego wsparcia w sytuacji przemocy, zapewnienie schronienia oraz rozbudowa infrastruktury w zakresie mieszkań wspieranych). 4. poprawa jakości działań interwencyjnych i korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc: realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych oraz podejmowanie działań interwencyjnych, opracowanie i wdrożenie programu dla sprawców. <p>Ponadto przedsięwzięcie mogłoby poszerzać ofertę OIK prowadzonego w ramach Nadodrzańskiego Centrum Wsparcia. Działaniami w ramach aktywnej integracji bezpośrednio objętych byłoby około 300 osób, pośrednio skorzysta z tego również otoczenie tych osób.</p>	2016-2018	1 000 000
40.	WCOW	<p>Centrum wsparcia rodziny</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie zespołów diagnostycznych w zakresie realizacji usług pracy z rodziną, - podnoszenie kompetencji i kwalifikacji personelu służb świadczących usługi pieczy zastępczej, - tworzenie miejsc w mieszkaniach wspomaganych dla wychowanków pieczy zastępczej z realizacją zadań aktywizacji społeczno-zawodowej. 	2016-2018	5 100 000
41.	CIS	Wsparcie osob poszukujących pracy.	2016-2018	3 000 000
42.	CIS	Samozatrudnienie, przedsiębiorczość oraz tworzenie nowych miejsc pracy.	2016-2018	3 000 000
43.	CIS	Godzenie życia zawodowego i prywatnego poprzez organizację opieki dla dzieci do lat 3	2016-2018	2 000 000

* Lista projektów aktualizowana będzie raz na rok